

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração e Planejamento do(a) MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 10/2026 referente à *Registro de preço para aquisição parcelada e sob demanda de gênero alimentício perecível para atender a demanda das secretarias e fundos do município de Pajeú do Piauí*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MERCADINHO RODRIGUES PAJEU DO PIAUI LTDA - 48.999.217/0001-83

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	850,00	EMBAL	TYNNA	TYNNA	R\$ 9,45	R\$ 8.032,5000	R\$ 10,57	R\$ 8.984,50	R\$ 952,00
Descrição: BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO APRESENTAÇÃO BANDEJA COM 6 POTES (120 G) (EMBALAGEM 900,00 G)										
1	2	810,00	UNID	BATAVO	BATAVO	R\$ 14,00	R\$ 11.340,0000	R\$ 15,37	R\$ 12.449,70	R\$ 1.109,70
Descrição: IOGURTE, INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO INGREDIENTES ADICIONAIS AROMATIZANTE NATURAL TIPO POLPA FRUTAS PRAZO VALIDADE 40 D TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 10 C										
1	3	480,00	KG	MANDA KA	MANDAK A	R\$ 41,44	R\$ 19.891,2000	R\$ 41,44	R\$ 19.891,20	R\$ 0,00
Descrição: QUEIJO, TIPO MUSSARELA PESO 1000 G										
1	4	30,00	COPO	BATAVO	BATAVO	R\$ 13,00	R\$ 390,0000	R\$ 13,58	R\$ 407,40	R\$ 17,40
Descrição: REQUEIJÃO, INGREDIENTES LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, ACIDULANTE, ÁCIDO TIPO CREMOSO CONSERVAÇÃO 1 A 10 C PESO 420 G TIPO EMBALAGEM POTE PLÁSTICO PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO) DIAS (COPO 200,00 G)										
2	1	3.800,00	KG	MASTER FRIOS	MASTER FRIOS	R\$ 33,89	R\$ 128.782,0000	R\$ 33,89	R\$ 128.782,00	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)										
2	2	2.600,00	KG	BOI BRASIL	BOI BRASIL	R\$ 39,31	R\$ 102.206,0000	R\$ 39,31	R\$ 102.206,00	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE APRESENTAÇÃO BIFE										
2	3	300,00	KG	MASTER FRIOS	MASTER FRIOS	R\$ 36,84	R\$ 11.052,0000	R\$ 36,84	R\$ 11.052,00	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE PONTA DE AGULHA QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME C/COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM A CONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA.										
3	1	3.600,00	KG	MARING A	MARING A	R\$ 15,68	R\$ 56.448,0000	R\$ 15,68	R\$ 56.448,00	R\$ 0,00
Descrição: CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADO										
3	2	5.150,00	KG	AVE NOVA	AVE NOVA	R\$ 20,48	R\$ 105.472,0000	R\$ 20,48	R\$ 105.472,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Fls. con. R\$	Rub:
Descrição: CARNE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO EXPORTAÇÃO											
3	3	800,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 29,27	R\$ 23.416,0000	R\$ 29,27	R\$ 23.416,00	R\$ 0,00	
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA FINA EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, ROTULAGEM DE ACORDO CO LEGISLAÇÃO VIGENTE											
3	4	2.500,00	KG	FRIMES A	FRIMESA	R\$ 28,80	R\$ 72.000,0000	R\$ 28,80	R\$ 72.000,00	R\$ 0,00	
Descrição: Linguiça calabresa grossa embalagem polietileno atoxico transparente rotulagem de acordo com legislação vigente.											
3	5	1.100,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 17,06	R\$ 18.766,0000	R\$ 17,06	R\$ 18.766,00	R\$ 0,00	
Descrição: SALSICHA HOT DOG 1ª QUALIDADE											
4	1	19.500,00	UNID	IKEDA	IKEDA	R\$ 1,37	R\$ 26.715,0000	R\$ 1,37	R\$ 26.715,00	R\$ 0,00	
Descrição: OVO, ORIGEM GALINHA GRUPO BRANCO CLASSE A TIPO GRANDE											
5	1	300,00	KG	POLPA NUTRITI VA	POLPA NUTRITI VA	R\$ 12,16	R\$ 3.648,0000	R\$ 12,16	R\$ 3.648,00	R\$ 0,00	
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI APRESENTAÇÃO CONGELADA											
5	2	875,00	KG	POLPA NUTRITI VA	POLPA NUTRITI VA	R\$ 13,91	R\$ 12.171,2500	R\$ 13,91	R\$ 12.171,25	R\$ 0,00	
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA APRESENTAÇÃO CONGELADA											
5	3	330,00	KG	POLPA NUTRITI VA	POLPA NUTRITI VA	R\$ 12,10	R\$ 3.993,0000	R\$ 12,10	R\$ 3.993,00	R\$ 0,00	
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ APRESENTAÇÃO CONGELADA											
5	4	400,00	KG	POLPA NUTRITI VA	POLPA NUTRITI VA	R\$ 10,59	R\$ 4.236,0000	R\$ 10,59	R\$ 4.236,00	R\$ 0,00	
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU APRESENTAÇÃO CONGELADA											
5	5	800,00	KG	POLPA NUTRITI VA	POLPA NUTRITI VA	R\$ 9,50	R\$ 7.600,0000	R\$ 10,57	R\$ 8.456,00	R\$ 856,00	
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA APRESENTAÇÃO CONGELADA											
5	6	600,00	KG	POLPA NUTRITI VA	POLPA NUTRITI VA	R\$ 13,38	R\$ 8.028,0000	R\$ 13,38	R\$ 8.028,00	R\$ 0,00	
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ APRESENTAÇÃO CONGELADA											
5	7	300,00	KG	POLPA NUTRITI VA	POLPA NUTRITI VA	R\$ 11,83	R\$ 3.549,0000	R\$ 12,83	R\$ 3.849,00	R\$ 300,00	
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO TAMARINDO APRESENTAÇÃO CONGELADA											



Subtotal
Adjudicado:
R\$
627.735,95

Subtotal
Orçado:
R\$
630.971,05

R\$
0,5127
R\$
3.235,10
% Fis
Rub: 3.235,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 627.735,95	R\$ 630.971,05	0,5127 %	3.235,10

Pajeú do Piauí-PI, 26 de Março de 2026

ARYSSON
RAMON DIAS DE
SOUSA:91956870
334

Assinado de forma digital
por ARYSSON RAMON
DIAS DE
SOUSA:91956870334
Data: 2026.03.30
13:56:30 -03'00'

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Assine aqui